Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias. S/N
Palmas – Tocantins – CEP 77.001.910
Tel.: +55 63 3218 1400|1419
www.seduc.to.gov.br

SGD 2025/27009/013786

EDITAL N° 01/2, DE 21 DE JANEIRO DE 2025.

Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplificado para Cadastro
Reserva de Profissionais para atuar como Bolsista nas funções de
Professor Regente Presencial e Apoio Acadêmico Pedagógico nos
cursos técnicos, na modalidade presencial, e formação de cadastro
reserva, no âmbito do Programa Nacional de Acesso ao Ensino
Técnico e Emprego - Pronatec - Linha de Fomento Mediotec.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições legais que
lhe confere o art. 42 § 1°, incisos II e IV, da Constituição do Estado do Tocantins, resolve:

Tornar público o Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplificado para
cadastro reserva para atuar como bolsistas nas funções de Professor Regente Presencial e Apoio
Acadêmico Pedagógico nos cursos técnicos em: Administração (Taguatinga), Logística (Miranorte),
Multimídia (Araguatins) e Serviços Públicos (Miracema do Tocantins), na modalidade presencial,
por meio do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego - Pronatec - Linha de
Fomento Mediotec, junto ao Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego -
PRONATEC/Mulheres Mil, referente ao Edital nº 01, de 13 de novembro de 2024, publicado na
edição n° 6700, de 19 de novembro de 2024 do Diário Oficial do Estado.

CARGO DE PROFESSOR REGENTE PRESENCIAL-MEDIOTEC

MUNICÍPIO: TAGUATINGA – TO (Colégio Estadual Justino de Almeida)

CURSO
TÉCNICO EM
ADMINISTRA
ÇÃO (800h)

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF
1º TATIARA JOSÉ DOS

SANTOS
***.***.901-13

MUNICÍPIO: MIRANORTE – TO (Centro de Ensino Médio Rui Brasil Cavalcante)

CURSO
TÉCNICO

EM
LOGÍSTICA

(800h)

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

MUNICÍPIO: ARAGUATINS – TO (Escola Estadual Denise Gomide Amui)

CURSO
TÉCNICO EM
MULTIMÍDIA

(800h)

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF

1º CHARLES FRANÇA DE
SOUSA

***.***.481-28

2º RAIANE SILVA MARTINS
OLIVEIRA

*** ***.701-68

Documento foi assinado digitalmente por FABIO PEREIRA VAZ em 21/01/2025 16:15:58.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: D671B3F501E0DB66

Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias. S/N
Palmas – Tocantins – CEP 77.001.910
Tel.: +55 63 3218 1400|1419
www.seduc.to.gov.br

MUNICÍPIO: MIRACEMA DO TOCANTINS – TO (Colégio Militar Santa Terezinha)

CURSO
TÉCNICO

EM
SERVIÇOS
PÚBLICOS

(800h)

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF
1º MARIA DO SOCORRO

SATURNO DA SILVA
***.***.431-20

2º ANA INEZ FREITAS DE
OLIVEIRA FERREIRA

***.***.956-53

3º ANA CAROLINA MOREIRA
DE CASTRO

***.***.721-07

CARGO DE APOIO ACADÊMICO PEDAGÓGICO PRESENCIAL-MEDIOTEC

MUNICÍPIO: TAGUATINGA – TO (Colégio Estadual Justino de Almeida)

CURSO TÉCNICO
EM

ADMINISTRAÇÃO
(800h)

CLASSIFICA
ÇÃO CANDIDATO CPF

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

MUNICÍPIO: MIRANORTE – TO (Centro de Ensino Médio Rui Brasil Cavalcante)

CURSO
TÉCNICO

EM
LOGÍSTICA

(800h)

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF

1º CRISTIANE VALÉRIA D’ILIO
LANÇA

***.***.428-93

2º AMANDA CRISTINA LANÇA *** ***.221-28

MUNICÍPIO: ARAGUATINS – TO (Escola Estadual Denise Gomide Amui)

CURSO
TÉCNICO EM
MULTIMÍDIA

(800h)

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF

1º CHARLES FRANÇA DE
SOUSA

***.***.481-28

2º RAIANE SILVA MARTINS
OLIVEIRA

*** ***.701-68

MUNICÍPIO: MIRACEMA DO TOCANTINS – TO (Colégio Militar Santa Terezinha)

CURSO
TÉCNICO

EM
SERVIÇOS
PÚBLICOS

(800h)

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF
1º ERIVALDO DIAS SANTOS ***.***.182-68
2º ANA ÉLITA GOMES DOS

SANTOS
***.***.871-53

FÁBIO PEREIRA VAZ
Secretário de Estado da Educação

Documento foi assinado digitalmente por FABIO PEREIRA VAZ em 21/01/2025 16:15:58.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: D671B3F501E0DB66